UBND TỈNH  QUẢNG NGÃI   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ VĂN HÓA, THỂ THAO VÀ DU LỊCH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:           /SVHTTDL-QLVH           Quảng Ngãi, ngày     tháng 8  năm 2025

V/v đôn đốc gửi danh sách đại biểu

tham gia các Hội nghị tập huấn

Nghiệp vụ Văn hóa cơ sở và công tác

Gia đình và hương ước, quy ước

Kính gửi: Ủy ban nhân dân các xã, phường thuộc tỉnh1

Triển khai thực hiện Kế hoạch số 376/KH-SVHTTDL ngày 31/7/2025 của Sở

Văn hóa, Thể thao và Du lịch về tổ chức Hội nghị tập huấn Nghiệp vụ Văn hóa cơ sở

và công tác Gia đình trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi (sau đây gọi tắt là hội nghị tập huấn

công tác gia đình) và Công văn số 637/SVHTTDL-QLVH ngày 15/8/2025 của Sở Văn

hóa, Thể thao và Du lịch về việc đăng ký danh sách học viên tham gia Lớp tập huấn,

phổ biến giáo dục pháp luật về công tác xây dựng, thực hiện hương ước, quy ước vùng

đồng bào dân tộc thiểu số (sau đây gọi tắt là Hội nghị tập huấn về hương ước, quy ước);

Theo đó, đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu lập danh sách đại biểu tham

gia các Hội nghị tập huấn gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (danh sách đại biểu

tham gia Hội nghị tập huấn công tác gia đình gửi trước ngày 15/8/2025 và danh sách

đại biểu tham gia Hội nghị tập huấn về hương ước, quy ước trước ngày 20/8/2025);

tuy nhiên tính đến hết ngày 25/8/2025 có 39/96 xã2, phường chưa gửi danh sách tham

gia hội nghị tập huấn công tác gia đình và 6/40 xã3, phường chưa gửi danh sách tập

huấn về hương ước, quy ước, 5/40 xã, phường4 lập danh sách không đúng theo nội

dung văn bản số 637/SVHTTDL-QLVH  của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch (có

danh sách gửi kèm).

 Để công tác tổ chức các hội nghị tập huấn đạt hiệu quả, Sở Văn hóa, Thể thao

và Du lịch tỉnh Quảng Ngãi đề nghị các xã, phường chưa gửi danh sách đại biểu tham

gia Hội nghị tập huấn khẩn trương lập danh sách và gửi về Sở Văn hóa, Thể thao và Du

lịch trước ngày 28/8/2025.

1 Xã, phường: Ba Gia, Ba Tô, Bình Sơn, Bờ Y, Cẩm Thành, Đăk Kôi, Đăk Long, Đăk Pét, Đăk Rơ Wa, Đăk Sao, Đăk

Ui, Đông Sơn, Ia Chim, Kon Đào, Kon Plông, Lân Phong, Long Phụng, Măng Bút, Măng Ri, Minh Long, Mỏ Cày, Mô

Rai, Nghĩa Hành, Nghĩa Lộ, Ngọc Linh, Sa Bình, Sa Loong, Sa Thầy, Sơn Linh, Sơn Mai, Sơn Tây, Sơn Thủy, Tây Trà

Bồng, Thanh Bồng, Thiện Tín, Tịnh Khê, Trà Câu, Trường Giang, Xốp, Dục Nông, Kon Braih, Đắk Rve, Ia Tơi.
2 Xã, phường: Ba Gia, Ba Tô, Bình Sơn, Bờ Y, Cẩm Thành, Đăk Kôi, Đăk Long, Đăk Pét, Đăk Rơ Wa, Đăk Sao, Đăk

Ui, Đông Sơn, Ia Chim, Kon Đào, Kon Plông, Lân Phong, Long Phụng, Măng Bút, Măng Ri, Minh Long, Mỏ Cày, Mô

Rai, Nghĩa Hành, Nghĩa Lộ, Ngọc Linh, Sa Bình, Sa Loong, Sa Thầy, Sơn Linh, Sơn Mai, Sơn Tây, Sơn Thủy, Tây Trà

Bồng, Thanh Bồng, Thiện Tín, Tịnh Khê, Trà Câu, Trường Giang, Xốp.
3 Xã Dục Nông, xã Xốp, xã Kon Braih, xã Đắk Rve, xã Măng Bút,  xã Mô Rai.
4 Xã Bờ Y, xã Đắk Ui, xã Mô Rai, Xã Sa Loong, xã Ia Tơi.

Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch đề nghị UBND các xã, phường quan tâm, phối

hợp thực hiện để hoàn thành nhiệm vụ chung./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (B/c);

- Lưu: VT, QLVH(PTHD)

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phan Văn Hoàng

		2025-08-26T17:19:27+0700
	Phan Văn Hoàng

		2025-08-27T08:16:09+0700

		2025-08-27T08:16:09+0700

		2025-08-27T08:16:09+0700